農園第１３９６号

令和７年２月４日

各 位

岐阜県農政部農産園芸課長

園芸福祉活動促進に向けたアンケート調査について（依頼）

 日頃より、県政の推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。
県では、令和３年３月に策定した清流の国ぎふ花き振興計画（第２期）による花き振興に

関する施策として、園芸福祉活動を進めているところです。
このたび、本計画に基づき園芸福祉活動の更なる推進に向け、県内の高齢者施設・障がい

者施設等にアンケート調査を実施いたしますので、別紙により回答いただきますようご協力
をお願いします。

記

１ 園芸福祉活動について
  園芸福祉は、種をまき、苗を育てて花を咲かせ、収穫するなど植物と接することを
通じて、高齢者の生きがいづくりや子どもの情操教育、障がい者の自立支援、世代間
交流などを進め、人々が健康で生き生きと暮らせる地域社会づくりを目指す活動です。

２ 回答いただくもの
別紙「園芸福祉サポーターの活動に関するアンケート調査票」

３ 回答先
岐阜県農政部農産園芸課花き係
（FAX：058-278-2692 又は、Email c11423@pref.gifu.lg.jp）

４ 回答期限

令和７年２月２８日（金）

担 当 岐阜県農政部農産園芸課花き係

係 長 渡 辺 担 当  栗 山

連絡先 TEL   058-272-8428
FAX   058-278-2692
Email  c11423@pref.gifu.lg.jp
〒500-8570岐阜市薮田南 2-1-1